CRM-PR | Ata Licitação nº 09/2017- 2ª convocação

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017 - CRM-PR – 2ª CONVOCAÇÃO 1

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL  2

(SMP - SERVIÇO MÓVEL PESSOAL) 3

Aos vinte e três dias do mês de agosto de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão de 4

Pregão Presencial nº 09/2017 – 2 ª convocação-CRM-PR, objetivando a Contratação de 5

empresa especializada na prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP - Serviço 6

Móvel Pessoal); aberto o ato vislumbrou-se a participação de 01 empresa assim nominada: 7

TELEFÔNICA BRASIL S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62, neste ato 8

representada pelo Sr. Camilo José Gasparetto, RG nº 9898144-6/PR, devidamente credenciado. 9

Foi constatado que os envelopes estão devidamente fechados os quais foram rubricados pelos 10

presentes membros nesta sessão e receberam número de protocolo; ato contínuo, foi aberto o 11

envelope com a proposta que apresentou os seguintes valores: TELEFÔNICA BRASIL S.A  – 12

R$ 2.156,52 (mensal), R$ 25.878,20 (anual). Na proposta consta que serão oferecidos 16 13

(dezesseis) aparelhos Smartphone Samsung G570M (Galaxy J5 Prime Dualsim) 4G, conforme 14

especificações. Questionado ao representante da empresa Telefônica Brasil S.A sobre a 15

possibilidade de desconto no valor, este propôs o valor anual de R$ 24.626,00, valor mensal R$ 16

2052,16. Foi então aberto o envelope com a documentação da empresa TELEFÔNICA BRASIL 17

S.A, estando este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então declarada 18

vencedora a empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A pelo valor total mensal de R$ 2.052,16 19

(dois mil e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), totalizando R$ 24.626,00 (vinte e 20

quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais) ano. Dada a palavra aos participantes sobre a 21

possibilidade de recurso, não houve manifestação. Nada mais tendo sido dito, deu-se por 22

encerrado este ato, o qual vai por todos assinado eu, Paula Garcia Paquete Brandão, membro 23

da Comissão Permanente de Licitação do CRM-PR, __________ digitei e assino. 24

 25

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI 26

Pregoeira do CRM-PR 27

 28

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 29

Membro da CPL do CRM-PR 30

 31

CRM-PR | Ata Licitação nº 09/2017- 2ª convocação

Página 2 de 2

 32

LILIAN CRISTIANE SANTOS LEANDRO  33

Membro da CPL do CRM-PR 34

 35

 36

CLARICE PETRIW CHERACONSKI 37

Administradora do CRM-PR 38

 39

GISLAINE VIANA 40

Auxiliar de Registro Profissional do CRM-PR 41

 42

 43

MARCELO CAETANO FERNANDES 44

Portconsult – responsável pela elaboração do Termo de Referência 45

 46

 47

SÉRGIO LUIZ GOLOMBE  48

Manutenção do CRM-PR  49

 50

TELEFÔNICA BRASIL S.A 51

Sr. Camilo José Gasparetto 52

 53

 54

 55

 56

 57

 58